

CIRCULAR ACLARATORIA

Licitación Pública Nº 45

Organismo Contratante: Educ.ar S.E.

Expediente Nº:367 /2011/EDUC.AR-CANAL ENCUENTRO OBRA DE PUESTA EN VALOR DEL SUM Y PUESTA EN VALOR DE LAS OFICINAS 41 Y 41 BIS DE LA PLANTA ALTA DE LA NUEVA SEDE DE EDUC.AR S.E. - EDIFICIO EN EL ESPACIO PARA LA MEMORIA Y PROMOCION, DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS – AV .LIBERTADOR 8151 CABA.

PRESUPUESTO MAXIMO TOTAL IVA INCLUIDO PARA EL RENGLON Nº 1: (PESOS QUINIENTOS MIL VEINTE. \$ 520.000)

PRESUPUESTO MAXIMO TOTAL IVA INCLUIDO PARA EL RENGLON Nº 2: (PESOS CIENTO VEINTIDOS MIL \$ 122.000)

Lugar de Retiro de Pliegos y presentación de ofertas: Coordinación de Compras y Contrataciones, Montevideo 1012 2º PISO "C", C.A.B.A, de 11 a 16:00hs y hasta la fecha y hora fijadas por el acto de apertura a desarrollarse en Montevideo 1012 piso 2º C, CABA, Coordinación de Compras y Contrataciones.

Nueva fecha de Apertura: 28.04.2011 a las 13:00 hs.

Consultas – OBRA RENGLÓN Nº 1 EN S.U.M (INCLUYE OFFICE)-

- 1- **En planilla figura tabique roca de yeso común y en pliego escrito tabique roca de yeso verde, para la construcción del office, cual se debe cotizar ¿o existen de los 2 tipos, de ser así, se solicita especifique ubicación y dimensiones de los mismos.**

Respuesta:

Corresponde tabique de placa de roca de yeso verde esp. 0,10m para las paredes del office, tal como lo establece el Pliego. En el tabique de cierre va tabique de placa de roca de yeso común. Esto fue indicado en la visita a obra.

- 2- **En plano SUM, no figuran medidas en planta del office, en planilla no figura m2 del office, se solicita se informe sobre cuáles son las mismas.**

Respuesta:

Las medidas interiores son: 5,50 m x 3,20 m interiores, como puede deducirse de los planos que conforman el Pliego.

- 3- **Ídem mesadas, banquetas de cocina solicitadas.**

Respuesta:

Mesadas 5.50m, profundidad 0.75m, altura 0.85 (incluye banquina) Banquinas 0,10m perimetral.

4- Se solicita cielorraso desmontable de roca de yeso, que medida?

Respuesta:

Cielorraso desmontable, estructura bastidor metálico, placa de roca de yeso texturada marca Durlock o similar medida 1,20 x 0,60. Tal como se indicó en la visita a obra.

5- Se proveen, colocan e instalan los artefactos de iluminación que figuran en plano ?No figuran en planilla, tipo y/o cantidad.

Respuesta

No figuran en la planilla porque no hay que cotizarlos. Se indicó en la visita de obra.

6- Se debe cotizar cañería, cableado eléctrico de los artefactos de iluminación, asimismo se debe cotizar cableado eléctrico en tomacorrientes, telefonía, televisión y otros, de ser así, qué tipo de caño y cable?.

Respuesta:

Las bocas y llaves de la instalación eléctrica, telefonía y datos del office serán embutidas por cañería metálica en todos los casos. Artefactos de iluminación de acuerdo al plano adjuntado, a proveer por el comitente.

No se incluirá el cableado de datos ni el telefónico. El cableado eléctrico será con cable unipolar normalizado. Los televisores que figuran en plano no se deben cotizar. Los tomas de alimentación de los televisores son estabilizados.

7- Se deben proveer y colocar las bachas del office, de ser así de que características? Asimismo se debe proveer un termotanque?

Respuesta:

Las bachas son integradas a la mesada de acero inoxidable, como dice el Pliego. Se debe proveer el termotanque tal como figura en la planilla de cotización.

8- Se debe arreglar la demolición de piso producto del nuevo tirón de desagüe de cocina?

Respuesta:

Sí, tal como se indicó en la visita a obra.

9- El agua fría desde donde se toma? y con qué tipo de cañería se realizará, se solicita se informe cantidad de ml o su recorrido en plano correspondiente

Respuesta

Como se mostró en la visita a obra, se toma desde bajada existente en cielorraso sobre el baño de discapacitados y viaja sobre cielorraso existente a lo largo de los locales que dan al S.U.M, hasta el tabique a efectuar, límite de la obra, todo en termofusión Aquasystem o similar. Longitud aproximada 30m.

10- Se debe proveer y colocar sensores de humo? de qué características ?

Respuesta:

No, solamente las cajas, tal como se establece en la planilla de cotización y planos.

11- Se proveen plasmas 50", cantidad 3 ?

Respuesta:

No, por eso no figuran en la planilla de cotización.

12-Con respecto al mueble de cocina, se solicita se detalle en corte/vista, medidas totales, parciales, cantidad de puertas, etc.

Respuesta:

Se distribuye a lo largo de los 5,50 m de acuerdo a módulos de fabricante de mobiliario gastronómico, tanto para heladera como para frente para bajo mesada, considerando que en el bajo mesada van 3 bachas de acero inoxidable descriptas anteriormente. Se indicó en la visita de obra.

Consultas – RENGLON Nº 2 OBRA EN SALAS DE REUNIÓN PLANTA ALTA-

1-En pliego se pide proveer puertas dobles, en planilla no figura cantidad, cuántas son ?

Respuesta:

Se proveerá una puerta doble hoja, similar a la existente. Surge de la visita a obra.

2-Se solicita especificación de tipo y características del cielorraso desmontable a proveer. Se entiende que iría en toda la superficie de las salas de planta alta.

Respuesta:

Descrito en la planilla y pliego. Muestra exhibida en la visita a obra..

3- Se proveen, colocan e instalan los artefactos de iluminación que figuran en plano? No figuran en planilla, se solicita se especifique, tipo y/o cantidad. Asimismo de no proveer los artefactos, se debe cotizar los trasforos para los mismos , se realiza la cañería y cableado ?

Respuesta

Se realiza cañería y cableado, caño metálico por pared y caño metálico sobre cielorraso para alimentación de artefactos de iluminación. Se realizaran los trasforos. Cableado de alimentación de acuerdo a normas, tanto para iluminación como para tomacorrientes, llaves interruptoras y módulos de tomas. La alimentación de los tomacorrientes se hará a través de cablecanal de 50x100 de PVC, marca Zoloda o similar.

4- El solado de goma va en toda la superficie de las salas de reunión?, existe actualmente en este sector un piso de madera, se debe demoler y retirar a volquéte este piso ?

Respuesta

El solado de goma va en toda la superficie de las salas de planta alta. Se deberá retirar la madera, realizar la carpeta bajo piso para la colocación de piso de goma.

5-Se solicita se individualice cuáles son las carpinterías tanto exteriores e interiores a reparar. Asimismo se debe contemplar algún trabajo del lado exterior de esta carpintería, de ser así cual es y que características tiene

Respuesta

Carpintería a reparar: puerta doble hoja existente, cambio de vidrio, herrajes. Las carpinterías exteriores deberán ser reemplazadas, de acuerdo al Pliego y a lo indicado en la visita de obra..

6- Cuando pide provisión y colocación de puertas dobles, que cantidad?

Respuesta:

Una puerta doble hoja similar a la existente, de acuerdo a lo relevado en la visita a obra..



"2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores"

**7-Cuando piden carpinterías de PVC, cuáles son sus medidas y donde se ubican ?,
asimismo se consulta si se entregan con vidrio.**

Respuesta

En reemplazo de las existentes metálicas, usando éstas como premarco, y se entregan con el DVH especificado en el Pliego.

8- Se deben llenar los casilleros vacíos en planilla de cotización existente, con unidad y cantidad a criterio del oferente?

Si, se deben llenar con el criterio del oferente.